
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 140 del 22/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE N. 2 LINEE TELEFONICHE PER LA SCUOLA MATERNA 
DI CONTRADA BRUSCE' E PER LO SPORTELLO SULLE NON AUTOSUFFICIENZE". 
CIG: ZF31FF8154

Il Redattore: Di Pasquale Patrizia 

PREMESSO CHE:
con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
Vista la nota prot. n. 92713 del 06.09.2017 del settore V con la quale viene chiesta l'attivazione di  una nuova linea 
telefonica per la  scuola materna di contrada Bruscè;
Vista la nota prot. n. 66423 del 08.06.2017 del settore VIII con la quale viene chiesta l'attivazione di una nuova linea  
telefonica per l'attivazione di uno 'Sportello sulle “non autosufficienze“' presso i locali del Centro Studi, ricerche e 
sperimentazione sulla famiglia all'interno del Centro Polifunzionale di via N.Colajanni  69/a;
Considerato che con determina dirigenziale n. 141 del 20/02/2013 il Comune di Ragusa ha aderito alla convenzione  
Consip per telefonia fissa con Fastweb spa;
Visto l’art.  1,  comma 450, della  Legge 27/12/2006 n.  296 “Disposizioni per  la formazione del  bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2007)” il quale prevede, tra l’altro, che le Amministrazioni Pubbliche di cui 
all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ai mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010;
Verificato che quanto necessario è reperibile tramite convenzione consip “telefonia fissa e connettività ip 4”, che offre 
una linea telefonica analogica al canone mensile di €9,74 oltre iva;
Verificato che, essendo, la suddetta convenzione ormai scaduta, l'ordine può essere trasmesso solo tramite nota mail  
diretta alla Fastweb S.p.A.;
Considerato che:
le somme necessarie per l'attivazione della linea telefonica presso lo “Sportello  sulle 'non autosufficienze' , fino al  
31/12/2017, sono pari a complessivi €35,65, risultano già impegnata al cap. 1901.12 - impegno 762/17 peg 2017 codice  
bilancio  
12.03-1.03.02.99.999;
le somme necessarie per l'attivazione della linea telefonica per la scuola materna di c.da Bruscè, fino al 31/12/2017,  
sono pari a complessivi €35,65, può essere impegnata al cap. 1426  peg 2017 codice bilancio 04.02.1.03.02.09.008;

Pagina 1/2



Considerato il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione c.c. n. 19 del 24 marzo 2017;
Constatato che  le  somme di  cui  al  presente provvedimento  attengono a spese  obbligatorie  per  fornitura  di  servizi 
necessari a garantire il funzionamento degli uffici;
Dato atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del d.lgs n. 267/2000;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicate nell’art.  
53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, al quale si rinvia; 
Visto l’art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Dato atto 
che  la  presente  determinazione  sarà  trasmessa  all’ufficio  internet  per  la  pubblicazione  sul  sito  “Amministrazione 
trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013;
Visto l'art. 47 dello statuto di questo comune;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Dato atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Provvedere,  nell'ambito della  convenzione consip “telefonia fissa e  connettività  ip 4”,  ad attivare una nuova linea 
telefonica per la scuola materna in c.da bruscè;
Impegnare  le  somme necessarie  all'attivazione  della  linea  telefonica  per  la  scuola  materna  di  c.da  bruscè,  fino al  
31/12/2017,  pari  a  complessivi  €35,65,   al  cap.  1426   peg  2017  codice  bilancio  04.02.1.03.02.09.008,  scadenza, 
31.12.2017;
Provvedere,  nell'ambito della  convenzione consip “telefonia fissa e  connettività  ip 4”,  ad attivare una nuova linea 
telefonica per lo“sportello  sulle 'non autosufficienze' di via n.colajanni  69/a;
Dare atto che le somme necessarie per l'attivazione della linea telefonica presso lo “sportello  sulle 'non autosufficienze'  
di  via  n.colajanni   69/a,  fino al  31/12/2017,  pari  a  complessivi  €35,65, risultano già impegnate al  cap.  1901.12 -  
impegno 762/17 peg 2017 codice bilancio 12.03-1.03.02.99.999;
Dare mandato all'ufficio CED di inoltrare alla Fastweb spa la richiesta di installazione delle due linee telefoniche citate;
Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n.267/2000;
Dare atto che le spese di cui al presente provvedimento attengono a spese obbligatorie per l’esercizio finanziario 2017 
per assicurare lo svolgimento dei compiti istituzionali e necessari a garantire il funzionamento degli uffici;
Dare atto che i dirigenti dei Settori V e VIII autorizzano il prelievo delle somme necessarie dai rispettivi capitoli di  
competenza;
Disporre la pubblicazione dell’atto nella  sez.  Amministrazione trasparente del  sito on line comunale ai  sensi  della  
normativa vigente;
Nominare responsabile del procedimento il responsabile del Servizio Sistemi
Informatici del Settore 2°, dott. Yuri Lettica; 

Ragusa,  22/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

